
 

 

 
LATVIJAS REPUBLIKAS FISKĀLĀS DISCIPLĪNAS PADOME 

Reģ.nr. 90010248231, Smilšu ielā 1-512, Rīgā, LV-1919 

E-pasts: fiskala.padome@gmail.com 
 

Fiskālā nodrošinājuma rezerves apjoma atbilstības novērtējuma darba grupas  

 

Protokols Nr. 1 

 

 

Rīgā          2015. gada 31. martā. 

 

Sanāksmi vada: 

Fiskālās disciplīnas padomes priekšsēdētājs, Fiskālā nodrošinājuma rezerves apjoma atbilstības no-

vērtējuma darba grupas vadītājs J. Platais  

 

Piedalās: 

Fiskālās disciplīnas padomes priekšsēdētāja vietnieks I. Eriņš 

Fiskālās disciplīnas padomes loceklis (telefonkonferences režīmā) I. Feiferis 

 

 

Sanāksmi protokolē: 

Fiskālās disciplīnas padomes sekretāre     D. Kalsone 

 

Sanāksme sākas plkst. 15:00 

 

Sanāksmes atklāšana – J. Platais 

Darba grupas vadītājs J. Platais atklāj sanāksmi un izsludina sēdes darba kārtību (darba kārtība pieli-

kumā). 

 

1. Iepriekšējās sēdes protokola apstiprināšana 

Ziņo: J. Platais 

 

Nolēma:  

1.1. Apstiprināt 2014. gada 27. oktobra Fiskālā nodrošinājuma rezerves apjoma atbilstības novērtē-

juma darba grupas sēdes protokolu. 

 

 

2. Par Valdības rīcības plāna pasākumu fiskālo ietekmi 

Ziņo: D. Kalsone 

 

D. Kalsone ziņo par veikto aptauju par Valdības rīcības plānu, kas 2015.gada 10.februārī tika apstip-

rināts Ministru kabinetā un informē, ka kopsavelkot iestāžu atbildes 2016.gadam Rīcības plānā mi-

nētajām aktivitātēm ir nepieciešams papildu aptuveni 700 milj. eiro, kas veido 2,7% no IKP progno-

zes (kopsavilkums pielikumā). 

 

I. Feiferis izsakās, ka nav redzams, ka Rīcības plāns būtu sabalansēts ar reāliem līdzekļiem un visdrī-

zāk neizdosies plānotos pasākumus sasniegt. Ja pasākumiem nav paredzētas izmaksas, tad skaidrs arī, 



 

2 
 

ka pasākumi nav pietiekami izstrādāti. 

 

Klātesošo diskusija par Rīcības plānu.  

 

Nolēma: 

2.1. Papildināt plānoto Padomes starpziņojumu ar kopsavilkuma informāciju par Rīcības plānu. 

 

 

3. Par Fiskālās disciplīnas likuma skaitliskajiem nosacījumiem 

Ziņo: D. Kalsone 

 

D. Kalsone ziņo, ka no Finanšu ministrijas ir saņemtas FDL skaitlisko nosacījumu tabulas (tabulas 

pielikumā). Izskatot tabulas ir jautājumi par izmaiņām pašvaldību bilancē, par diskrecionārajiem ie-

ņēmumu pasākumiem, kā arī skaidrojumu par 5.panta kontingenta izmaiņām un fiskālā nodrošinā-

juma rezerves maksājumu. D.Kalsone informē, ka sazinoties ar FM kolēģiem tiks precizēti šie as-

pekti. 

 

J.Platais izsakās, ka papildu tam būtu vēl aktuāli uzdot FM jautājumus par budžeta deficītu un par 

FDL pamatojumu katram faktoram, kas palielinās deficītu. 

 

Klātesošo diskusija par FDL skaitliskajiem nosacījumiem.  

 

Nolēma: 

3.1. Uzdot iepriekš minētos jautājumus FM kolēģiem un atbilstoši papildināt Padomes starpziņojumu. 

 

 

4. Par fiskālo risku indikatoriem ziņojumam par Latvijas Stabilitātes programmu 

Ziņo: J.Platais 

 

J.Platais ierosina Padomes starpziņojumam tēmas, kas attiektos uz valsts parādu un veselības nozares 

riskiem. 

I.Eriņš ierosina iekļaut Padomes starpziņojumā progresa ziņojumu par Padomes 2014.gada5.decem-

bra Uzraudzības ziņojumā ietvertajām 18 rekomendācijām. 

 

Nolēma: 

4.1. Atbalstīt iepriekš diskutētās tēmās un aicināt Padomes pārstāvjus vēl ierosināt fiskālo risku indi-

katorus. 

 

Sanāksmi slēdz plkst. 17:00. 

2015. gada 31. martā. 

 

Darba grupas vadītājs        J. Platais 

 

Sēdes sekretāre          D. Kalsone 
 

 

08.04.2015. 14:46 

392 

D. Kalsone 

2917 0372; dace.kalsone@fdp.gov.lv 


